آن چه که در زیر می آید برگرفته شده از ص ۱۵۷ و ۱۵۹ تا ۱۶۳ کتاب «عراق و روابط آن با ایران» از هزاره چهارم پیش میلاد تا سال ۱۹۷۵ میلادی نوشته ی: زهیر- لیا، چاپ علمی تهران- سال ۲۵۳۵ شاهنشاهی - شماره ثبت در کتاب خانه ی ملی ۲۴۵۶ / ۱۳۳۷/۱/۲۱، از سری اسناد تاریخی مجله ی فردوسی می باشد. در این سروده نیز خواننده گان به برداشت های فکری بهار در مورد ایران، فرهنگ، تمدن باستانی و ادبیات سرزمین مان بیش تر آشنا خواهند شد. در سال ۱۹۳۵ میلادی، برابر ۱۳۱۳ خورشیدی که جشن هزاره فردوسی در ایران برگزار می شد، جمیل صدقی الزهاوی، شاعر بلند پایه ی عراق، به نماینده گی کشور خود در آن شرکت جست و چکامه ای به وزن شاهنامه به زبان فارسی در مدح فردوسی سرود، زهاوی در تهران با ملک الشعرا ی بهار سخنور و شاعر نامی ایران آشنا شد و همین آشنایی سبب گردید، ملک الشعرا پس از درگذشت زهاوی قطعه ای در سوگ او سرود که مورد استقبال فراوان روشن فکران عراقی هم قرار گرفت.